РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУУ JУРТ JЕЕЗЕНИН  JУРТ

АДМИНСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от «17» августа 2023 г. №28

с.Куюс

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного

опубликования Перечня муниципального имущества, предоставляемого субъектам

малого и среднего предпринимательства

В соответствии Федеральным закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Куюсское сельское поселение, сельская администрация

Куюсского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования, ведения,

обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предоставляемого

субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением

администрации Куюсского сельского поселения от  «13» января 2021г. №1:

1.1. Пункт 11. изложить в следующей редакции:

 «11. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в перечень,

за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов

малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22

июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в случаях,

указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской

Федерации. В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав

пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким

имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности,

передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества

(перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в

субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства организациями,

образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество,

предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006

года N 135-ФЗ "О защите конкуренции".»;

1.2. Пункт 13. изложить в следующей редакции:

«13. Перечень, а также изменения, внесенные в перечень, подлежат официальному

опубликованию в газете "Чемальский Вестник" и размещению в сети "Интернет" на

официальном сайте http://admkuyus.ru/ в десятидневный срок со дня утверждения главой

МО «Куюсское сельское поселение»».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах

Куюсского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации

Куюсского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    И.о. Главы  администрации

Куюсского сельского поселения                                                                О.А. Екимова

http://admkuyus.ru/